BALANCO GERAL
Governo Municipal de Ruropolis
Consolidado
Anexo 15, da Lei n® 4320, de 17/03/64.

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2022
Em R$ 1,00

VARIAGOES ATIVAS

VARIAGCOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribucdes de m
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

Receitas Correntes - intra
Contribuicdes

Dedugbes de Receita

5.168.425,98
5.330.532,09
4.010.270,51
119.747.267,66
21.061,08

2.483.006,43

3.687.026,06

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Amortizacdo da divida

67.429.651,51
55.476.214,61

7.432.308,56
551.485,39

subtotal

INDEPENDENTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

130.889.660,07

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
DedugBes do FUNDEB |  BAIXA DE SALDOS PARA CONSOLIDAGAO - 3.490.704,32
Receitas Correntes - retif. - Funde |
Transferéncias Correntes -10.611.393,12 |
| subtotal 3.490.704,32
I
subtotal 129.836.196,69 |
I
MUTAGOES PATRIMONIAIS I
AQUISICAO DE BENS MOVEIS 1.467.138,12 |
CONST. E/OU AQUISIGAQ DE BENS IMOVE 4.298.765,77 |
AMORTIZAGAQ DE DIVIDA FUNDADA 551.485,39 |
I
I
subtotal 6.317.389,28 |
I
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA I
INCORPORAGAO DE BENS MOVEIS 259.300,00 |
INCORPORACAO DE BENS INOVEIS 123.430,73 |
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 600,01 |
BAIXA DE SALDOS PARA CONSOLIDAGAO - 3.488.699,64 |
I
I
subtotal 3.872.030,38 |
RESUMDO
I
|
| SUPERAVIT....... 5.645.251,96
TOTALeiiiananan... 140.025.616,35 | TOTALeeieiennn... 140.025.616,35
I

Rurépolis, 31 de Dezembro de 2022.

RAIMUNDO CARLOS MOTA BERNARDES

CONTADOR

JOSELINO PADILHA
PREFEITO



